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MINUTA DE REUNIÓN DE COMISIÓN DE ADMISIÓN CONVOCATORIA CP-CM-2023-016 
BOTÁNICA FUNCIONAL 

 

REUNIÓN No: 2 27/11/2023 

HORA DE INICIO: 16:00 h LUGAR: videoconferencia. 

 
 
Asistentes:  
Dra. Cecilia B. Peña Valdivia. Profesora Investigadora del Posgrado en Botánica. 
Dr. J. Rodolfo García Nava. Profesor Investigador del Posgrado en Botánica. 
Dra. Reyna I. Rojas Martínez. Integrante del Comité Académico campus Montecillo. 
Dra. Aída Martínez Hernández. Representante del CGA. 
 
 

ORDEN DEL DÍA 
 
1) Análisis y consenso para selección de expedientes de aspirantes cuyo curriculum vitae 

cumple con los requisitos y perfil académico estipulados en la convocatoria. 
 

 
DESARROLLO DE LA REUNIÓN 

 
1)  Una vez confirmado el quórum, la Comisión de Admisión de la Convocatoria CP-CM-2023-
016 consensuó el llenado de los formatos de evaluación de los once (11) expedientes recibidos 
en tiempo y forma, previamente revisados por los integrantes de la comisión, encontrando 
que en ninguno de los casos se cumple a cabalidad con los requisitos y/o perfil estipulados 
en dicha convocatoria: 
 
 

ASPIRANTE DICTAMEN OBSERVACIONES 
Castelán Muñoz Natalia 

 

NO CUMPLE No cumple con el requisito de la edad máxima, 
ni el perfil. 

Díaz Nuñez Jose Luis NO CUMPLE No cumple con el mínimo de años de graduado 
de doctorado, ni el perfil. 

García Gaytán Víctor NO CUMPLE No cumple con el perfil. 

Guevara Olivar Brenda Karina NO CUMPLE No cumple con el requisito de la edad máxima, 
ni el perfil. 

López Herrera Amelia NO CUMPLE No cumple con el mínimo de años de graduado 
de doctorado, ni el perfil 

Mendarte Alquisira Caliope NO CUMPLE No cumple con las dos cartas de 
recomendación, ni el perfil. 

Salinas Morales Jose Luis NO CUMPLE No cumple con el mínimo de años de graduado 
de doctorado, ni el perfil. 
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Salomé Abarca Luis Francisco NO CUMPLE No cumple con el perfil. 

Santoyo de la Cruz Mario F. NO CUMPLE No cumple con el mínimo de años de graduado 
de doctorado, ni el perfil. 

Spinoso Castillo Jose Luis NO CUMPLE No cumple con el mínimo de años de graduado 
de doctorado (por un mes), ni el perfil. 

Vasquez Santiago Celerino NO CUMPLE No cumple con el perfil. 

 
 

2) Por lo anterior, se acordó declarar la convocatoria DESIERTA y enviar a los aspirantes el 
resultado de la evaluación del Comité de admisión. 

 
 
La reunión finalizó a las 16:45 hrs. 
 
 
 

FIRMAN LOS ACUERDOS: 
 
 
 
 
______________________________   ________________________________ 
Dra. Cecilia B. Peña Valdivia    Dr. J. Rodolfo García Nava 
Profesora Investigadora del posgrado  Profesora Investigadora del posgrado 
 
 
 
______________________________   ________________________________ 
Dra. Reyna I. Rojas Martínez    Dr. Daniel L. Ochoa Martínez 
Comité académico – Montecillo   Comité académico - Montecillo 
 
 
 
______________________________ 
Dra. Aída Martínez Hernández  
Consejo General Académico 
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